
EXECUÇÃO PELA 
CONTRATADA DE OBRAS DE 

FECHAMENTO PARA 
PROTEÇÃO DAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS EMEF PEDRO 

DOMINGOS CABRAL e EMEF 
BEPNHOTI,

FJL CONSTRUTORA LTDA - 
ME,

2023 Tomada de Preços 001/2023- FME

ESCOLA MUNICIPAL PEDRO 
DOMINGOS CABRAL, ZONA 

URBANA MUNICÍPIO DE 
OURILÂNDIA DO NORTE-PA, 

ESCOLA MUNICIPAL 
BEPNHOTI, ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA 

DO NORTE-PA,

RECURSO PRÓPRIO    R$ 172.666,12 60 dias 09/03/2023 09/05/2023 EM EXECUÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DO RAMO DA

CONSTRUÇÃO CIVIL PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE 
REFORMA DA ESCOLA 

MUNICIPAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL MADRE 

CAROLINA FRIESS (PRÉDIO 
ANEXO), ZONA URBANA DO 

MUNICÍPIO DE
OURILÂNDIA DO NORTE-PA,

CONSTRUSERV SERVIÇOS 
E CONSTRUÇÕES LTDA,

2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 

00010/2022/FME
Rua 14 nº 550, Centro, 

Ourilândia do Norte, Pa
RECURSO PRÓPRIO     R$            358.745,71  R$                   91.965,36 120 dias 08/08/2022 31/12/2022 CONCLUÍDA

Reforma e ampliação da Praça da 
Crianças

TIBE COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO CIVIL 
2022

TOMADA DE PREÇO                                                                                                               
N°00012/2022 - PMON

PRAÇA DAS CRIANÇAS - AV. 
DAS NAÇÕES 

RECURSO PRÓPRIO    R$ 1.270.349,56 R$ 335.543,66 240 dias 30/09/2022 30/05/2023
EM EXECUÇÃO - 
HOUVE ADITIVO 

DE PRAZO

Reforma e adequação Colégio 
Romildo Veloso

HS GALVÃO 
CONSTRUTORA EIRELLI 

EPP
2022

TOMADA DE PREÇO                    
Nº 0013/2022 - FME

COLÉGIO ROMILDO VELOSO, 
av. das Nações, CENTRO

CONVENIO SEDUC R$ 1.264.513,37 - 120 dias 30/01/2023 30/05/2023 EM EXECUÇÃO

AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO 
MUNICIPAL ETAPA I

EXECUÇÃO DIRETA 2022 EXECUÇÃO DIRETA
CEMITÉRIO MUNICIPAL DE 

OURILÂNDIA DO NORTE
RECURSO PRÓPRIO    R$ 581.890,22 540 03/03/2022 03/08/2023 EM EXECUÇÃO

REFORMA DO CENTRO DE 
INTEGRAÇÃO DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE (CICA)
EXECUÇÃO DIRETA 2022 EXECUÇÃO DIRETA

CENTRO DE INTEGRAÇÃO DA 
CRIANÇA E DO ADLESCENTE

PARCEIRIA EMPRESA 
VALE    

R$ 506.498,45 270 dias 27/06/2022 04/09/2023 EM EXECUÇÃO

CONSTRUÇÃO DO PONTO DE 
MOTO TAXI GLOBO

EXECUÇÃO DORETA 2023 EXECUÇÃO DIRETA PONTO DE MOTO TAXI GLOBO RECURSO PRÓPRIO    R$ 61.823,36 90 dias 23/03/2023 23/06/2023 EM EXECUÇÃO

RELATÓRIO DE OBRAS (MARÇO 2023)

OBJETO DO PROJETO NOME DO CONTRATADO ANO DO PROJETO
NÚMERO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO
LOCAL DA EXECUÇÃO DO 

PROJETO
ORIGEM DO RECURSO

VALOR INICIAL 
DO CONTRATO

VALOR ADITADO (SE 
HOUVER)

PRAZO DE EXECUÇÃO 
DO OBJETO

DATA DE INICIO 
DO OBJETO

DATA DE FIM 
DO OBJETO

STATUS



RELATÓRIO DE OBRAS (MARÇO 2023)

OBJETO DO PROJETO NOME DO CONTRATADO ANO DO PROJETO
NÚMERO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO
LOCAL DA EXECUÇÃO DO 

PROJETO
ORIGEM DO RECURSO

VALOR INICIAL 
DO CONTRATO

VALOR ADITADO (SE 
HOUVER)

PRAZO DE EXECUÇÃO 
DO OBJETO

DATA DE INICIO 
DO OBJETO

DATA DE FIM 
DO OBJETO

STATUS

CONSTRUÇÃO DA 
MATERNIDADE MUNICIPAL 

EXECUÇÃO DIRETA 2022 EXECUÇÃO DIRETA
RUA CEARÁ,  BAIRRO 

AZEVEC, AO LADO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL

RECURSO PRÓPRIO    R$ 2.288.109,05 270 dias 21/03/2022 21/12/2022
EM EXECUÇÃO

ATRASO NA 
EXECUÇÃO

REFORMA DA ESTRATÉGIA 
DE SAÚDE ORÉLIO BURATTO 

ESF II
EXECUÇÃO DIRETA 2023 EXECUÇÃO DIRETA

AVENIDA DAS NAÇÕES  
FRENTE A PREFEITURA 

MUNICIPAL
RECURSO PRÓPRIO    R$ 65.823,12 120 dias 23/03/2023 23/07/2023 EM EXECUÇÃO

LISTA DE OBRAS


		2024-05-09T17:13:17-0300
	JOAO VICTOR MARTINS DE SA E SILVA:05527391110




